CAP, I1.1

Puer non debet ita severe puniri, sicut maior, nec pater ex delicto filü
impuberis tenetur.

Alexander III. Hermonensi 2 Episcopo.

Referente s nobis H. 4 latore praesentiune intelleximus 5,

concordia, quae si, quod absit, non ex caritate, sed ex proemio facto con-
stiterit, maiori hoc eniondatione plectendum est: Iieg.

Cap. II. 1) Ioarines Diacort. in uita Greg. IV, 32.; Comp. I. c.2. h. t. (5, 18.)
2) praeteriebatur: Al.

C ap. III. 1) Itestitntitm ex App. XXVIII, 12.; Lips. VI, 5.; Bamb. VI, 5.;
Ca.ss. XVIII, .5.; Comp. I. c. 3. h. t. (5, 18.)	2) Norivicense: R; - 1159-81.
- Jaffé no. 9090.	3) Audimus: R	4) quod: 0	5) sustinent: FGHIK
Coll. vid.	6) ips.: exstat: FOHIK	7) cloricorum: Coll. citt.	8) iur.
tuse collusionem huius fraudis: 0 9) fuit: Q; collusi fuerint: 0 10) tuae
iurisdictionis: 0	11) redundaret: GAabcQ.

Cap. IV. 1) 1227-34. - Potthast ante no. 9679.	2) Barrensi: F;
Batrensi: H: Baron.: K; Varen.: Lb.

Tit. XXIII. Cap. I. 1) Comp. I. c. 1. h. t. (5, 20.)	2) Greg. IX.:
La^Jf; Augustin.: Abel; Eugen.: Al;	3) et: deest: GA.

Cap. II. 1) Restítutum ex Comp. I. c. 2. h. t. (5, 20.)	2) Hermonieu.:
A; - 1159-81. - Jaffé no. 9022.	3) Deferente: Al	4) Haide: Aa:
Ilalde: Ab; Heide: Ac; Aldo; Al	5) ad audentiam ap. sed. pervenit: A

2) 1216-27. -

TITULUS XXIV.

I)E CLERICO VENATORE.

CAP. T.1

t'lerieo pruhibetur venatio, et contra faeienti poena imponittu • . iloc dicit
cum sequenti.

Ex concilio Aurelianer-si.

Episcopum, presbyterum aut 2 diaconum canes aut ac-
cipitres aut hulusmocll res ad venanduni habere non licet.
()uodsi quis talium personarum in hac voluptatc saepius
detentus 3 fuerit, si episcopus est, tribus mensibus a com-
munione suspendatur: si 4 presbyter, duobus; si s diaconus,
ab omni of6cio suspendatur.

CAP. II.1

Snmmattun est supra capitulo proximo.

Ex eodem.

Omnibus servis Dei venationes et silvaticas vagationes
cuna canibus, et 2 accipitres aut falcones 3 interdicimus.

TITULUS XXV.

DE CLERICO PERCUSSORE.

CAP. 1.

Clericus, saepe alinut perc.uticus, et mvuitus son liesisteus, deponmultts est.

Ex concilio Agathensi.i

Si quis in aliquos gradu 2 sacro percussor exstiterit,

corripiatur a crimine, et 3, si non l emendaverit, deponatur.

CAP. II.,

1)ttobtts mc.nsiUns a missarnrn administratione snspenditur episropns, rlui
erudeliter aliquem fustigan facit.

Gregorius Tarentino 2 Episcopo.

Praeterea, quoniam mulierem ale rnatriculis propter3

delictum suum contra ordincm sacerdotii caedi crudeltter

fustibus deputasti, quam licet exinde, quum i post octo

menses decesserit, minime arbitramur s * fuisse defunctam,

t
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quod, quum filius E eius, (luz' decennis eral, cum aliis pueris
sagittaret, quidam nepos eiusdem H. 7 sagitta percussus
interiit, quod idem s filius eius, quum inter alios luderet,
fortuito casu dicitur peregisse, licet id habeatur incertum.
Propter quod 9 dilectas filius noster abbas sanctí Remigii a
praefato H. 10 secundum consuetudinem illius terrae centum
solidos instantius requirebat. (Et infra:) Unde I1, quoniam
in pueris relinqui solet inultum quod in aliis l" provectioris
aetatis humanae leges dicunt severius corrigendurn, fi-ater-
nitali tuae per apostolica scripla praecipiendo mandamus,
quatenus reln ipsant diligenlius 13 inquiras, et, si libi constiterit,
filium praedicti H. 14 lnfra 1 5 XIV. aetatis suae ló annum
eundem excessum commisisse, memoratum 17 abbatem
moneas et auctoritate lzostrct appellatione remota compellas, ut
ab eodem	praedictos centum solidos propter i11am 1J *
consuetudinem non exigat, nec ab ipso pro temporali poena
requirat. Quodsi praennnain(ttus ttbbas eunz super hoc post
conznaonitionern tttarn duxeril inapetendunz, tu llai(le et fliunl
50010 ab eiu.s irltpetitiolze sublato appellatiozlis remedio auctoritate

nostra freíos absolvas.

XXIII-XXVI. DE MALEDICIS. c. I. 2.	 821.;

tamen, quia ad ordinem tuum ó noluisti habere respectum,
propterea duobus te 7 mensibus ab administratione missarum
statuimus abstinere, [in quibus ab officio ton suspensuan flere te
convenit Tutti fecisti etc.]

C AP. III.1

Non punitur clericus ut homicida, si fuit ipso iu conflictu pro parte violen-
tiara repellentiura, lieet ibi aliqui mortal sint, et ipse lapides proiccit, ex

quo nulltuu ipse percussit.

Alexander II1. Lucensi Episcopo2.

Praesentium lator in quodam conflictu .asserit se fuisse,
pro parte lamen Moruna, qui violentiam repellebant :l ; in quo
lapides ipse proiecit, sed aliqucm non percussit. Oucm
nos'', quia per alios illic aliqui dicuntur occisi, a celebratione
missarum per' biennium praecipimus G abstinere. Man-
damus itaque 7, ut, si re.s fu Se luclttte,•it, r'l alia non impedie-
rint°, decurso huiusmodi' la temporis spatio, ad sui cum I"
officii exsecutionem admitías.

CAl'. IV.'

Clericns, qui fuit in conflicto, abi aliqui fueruttt r,crisi sine chis faeto vel
cousilio, de iure comtuuni promirveri potest. If. d. sccuttdutu iutellur.htui,

qui plus 'dosel. 1.1a°orut.

Coelestiniis I1I.2

Continentia 3 literarum -',-r• e.s• trar-trnz 3 iosy)ccta, gnrt .s•équi-

^cctslis nobis, qunrl, Ouum P.' 1 acolythus ¡lracsetrlbnt) la l„r ^^

cum quibusdam lrnntiraibus ac] resistendum praedonibus arma
stnpsisset", in conflictu illo tres fuerunt ab aliis vulnerati

ad mortem, ita tomen, quod illa honticidia nec i ue f.ty,:o citls

neque consilio perpetrata fuerunt 7 . Consultationi tuac`
taliter respondemus, quod, quum praedictuua tt acolythunl ad

frttgem l" melioris vitae transivisse dicatis, t-t in ,nrut,rcLo/i

reliJione frac per ar)nos oclu lauricttiiliter htu: rrsryue r:i:r,i,ese, „rc, itrs

eitts alias non repuqnuntibus•, poterit ll ipse 12 ad 13 stlhdia-

conatus ordinem promoveri, ct metilo altaris ministerium

exercere.

TITLTi,ITS XXVI.

DE MAL EDICISI.

CA1'. I. I

3lalediceus I'apae pnuicndus est, ut alii riniur.eps d ° Irrrr::u dur, r•t. ip^c

:u ^^catttr.

Clemens 11I.2

hlllotlllt nobis (El infra:) :111 rt/firrtt nn /i • rttcr%1;hrli birle

rnartrlanu r.c otgue prraripiattts, rt uaterttt,• , Quia nobis per literas

[rrrrs ^ retulisti l , quo(1 5 I. a ' derictls srto-rtcre Í'r• ilzibtli..•. tuullis

corola adstantibus, verba quacdrnn in depressionenl 7 uftir ü

et beneficii nostri protulit, ipsum a temeritate 5110	-

sionent.	 brtrtrlictis .cttblllh, rt¡gu'(lrt(irnu.,, obstrtrwLt r:oui-

pescas, ut poena illius aliis terrorem inc:utiat, ne de cetero 1"

contra Rolnanam ccelesiam in talio verba pror.umllant II.

CA1'. 11.1

Iliu pouitur pena blaspbcutautis 1)cu uy vol :diques: s:üu• tuul, ct ut:lS3tnu

Vitginom gloriusissiuruu.

Gregoritts 1\.

Statuinlus, ut, si quis contra Dei u n, vel" aligltem sancto-

ruin suorum, et maxime beatam" Vitgineln, linguanl in
blasphemiam publice relaxare praesumpserit, per eplscopum

Tit. XXIII. Cap. 11. 6) N. III.: Bolita. r,x C'mat. 7) rf. ;{ol. d. S) qui-

dem: Ab	9) Quia y ero . . . requirebat, ad nostram attdicutiam appellavit.

Unde etc.: A.	10) cf. u0t. 4.	11) Vcrnm: FGA"La	12) quod universis: A

]3) diligonter: Ab	11) Cf. aol. .1.	15) intra: ('oat. Jlülnia.	If) actatis

suae annum exsistere, quum oundeui excessmn, ut dicitur, commisisset: .1

17)comtnemoratum: Aahcl 18)cf. taol. 4. 19) ullam:	 Imitan': ah.

Tit. XXIV. Cap. I. 11 ej. 11. XXXIV. c. 2. (Come. Agath. c. 55.;

Epaort. c. 1.) el Con. Ibi (itt. - Comp. 1. e. 1. h. 1. (5, 22.)	2) et: Ab	3) de-

tectus: Aackl	4) si: dcest: Ah	5) diaconus vero: Atrita ; si: dccst: Ah.

Cap. II. 1) Immo ex Cene. Gcrm. I. 742. c. 2. - cf. List. XXXIV. c. 3. ct

C'oll. ih. c(tt. - Comp. 1. c. 2. h. t. (5, 22.) 2) et ut: Ahk; ut: Av; aut: Al